
Adopce na dálku 
 

     Diecézní charita Hradec Králové díky projektu Adopce na dálku® pomáhá 

dětem z indické Karnátaky a to přímo v jejich kulturním prostředí. Pomoc 

spočívá v umožnění dítěti chodit do školy, tím získávají šanci na lepší život. 

Chudé indické děti získávají nejen odborné znalosti, ale i sebedůvěru. Mohou 

rozvíjet své dovednosti a být hrdými lidmi, kteří se dokážou postarat o své 

rodiny. Podpora vzdělávání přináší indickému dítěti, jeho rodině i celé 

společnosti novou naději na lepší budoucnost.  

     V rámci Adopce na dálku naše farnost dlouhodobě podporovala dívku 

Archanu pocházející z diecéze Bangalore. Každý školní rok se hradilo výdaje na 

školné, školní pomůcky, školní brašnu a uniformu, dopravu nebo ubytování v 

internátu, stravu, prázdninové tábory, dárky a odměny. Archaně je 24 let a školu 

již dokončila a začala pracovat. Podpora dívky byla ukončena. Finanční pomoc, 

kterou jsme dívce poskytli, splnila svůj účel. Ať ji Pán žehná do další etapy 

jejího života. 

     Tento školní rok však byl již zaplacený a tak jsme po dohodě s pastorační 

radou rozhodli o adopci nového dítěte. Platba ve výši 6 500 Kč byla převedena 

nově vybranému dítěti jménem Sahana M. A., která přišla o své adoptivní 

rodiče. Dívka navštěvuje již desátým rokem základní školu a ráda by se stala 

úřednicí v Indické administrativní službě.  

     Potřebná částka pro podporu dívky Sahany Mary A. činí 6 500,- na celý 

školní rok. Pokud byste chtěli přispět, můžete osobně u paní Marie Vaňkové 

nebo na faře. Pro bližší informace volejte na tel. 732 500 118 (Lucie Hadáčková, 

kontaktní osoba pro adopci v naší farnosti).  

 

Všem dárcům děkujeme! 

 

 



Sahana Mary A. 

15 let 

škola: St. Joseph´s Concent Girls High School 

10. třída 

zájmy:   zpěv, tanec a malování 

náboženství:  římskokatolické 

 

 

Sahana Mary A. je ve svých studiích vynikající. Vždy zakončí 

svou třídu výbornými známkami. Její rodina má 5 členů. Otec pracuje 

ve škole a těžce pracuje, aby uživil svou rodinu. Maminka má 

problém se svým zrakem od svých 4 let. Přesto chodí pracovat na pole 

a stará se o pěstování potravinářských plodin. Její bratr studuje v 8. 

třídě. Dále s rodinou žije babička. Péče o potřeby rodiny a vzdělávací 

potřeby dětí představuje pro rodinu potíže. Proto si Sahana Mary A. 

zaslouží finanční podporu, aby dostala kvalitní vzdělávání a dosáhla 

svého snu jako zaměstnankyně v kanceláři IAS. 

 

 

 

 


